[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]关于举办知识产权质押融资助力企业发展
培训班的通知

各有关单位：
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK3]为深入贯彻落实党中央、国务院及国家有关部门关于加强知识产权金融工作的决策部署和工作要求，着力发挥知识产权质押融资引水赋能作用，有效扩大融资规模和惠益面，帮助科技型中小微企业缓解资金困难，提高科技型企业及培育入库企业知识产权金融工具的利用能力，推动重庆市知识产权质押融资工作，促进企业知识产权与金融资源有效融合，进一步帮助企业做好融资工作，由重庆市知识产权局指导，重庆中金浩资产评估有限责任公司主办的“知识产权质押融资助力企业发展培训班”，将采取线下线上相结合的方式开展，此培训班为市知识产权局2024年知识产权培训计划项目之一，具体通知如下：
一、组织单位
（一）指导单位：重庆市知识产权局
（二）主办单位：重庆中金浩资产评估有限责任公司
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK6]（三）支持单位：重庆高新区市场监督管理局
（四）协办单位：
北京智慧财富集团
重庆市知识产权保护中心
重庆高新区国家级知识产权强国建设示范园区工作组
重庆知识产权运营中心
中国工商银行股份有限公司重庆高科技支行
国任财产保险股份有限公司重庆分公司
重庆日报报业集团
二、培训时间地点
培训时间：2024年10月23日—25日（周三-周五）
报到时间：2024年10月23日10：00—14：00
线下培训地点：维也纳国际酒店（重庆大学城北一路地铁站店）重庆市沙坪坝区陈家桥街道桥北路9号
线上直播地址：
[image: a53172497600b7f7590b15311fbd7d2]https://wx.vzan.com/live/page/1339065364?v=1728974098164
（直播二维码）
[bookmark: _GoBack]三、培训对象
“专精特新”企业、知识产权优势企业、知识产权示范企业、数据知识产权资源企业、高新技术企业为主的科技型中小企业的管理人员、知识产权工作相关人员、财务负责人和各类知识产权服务机构、金融机构的相关人员、市委组织部渝才荟应用适用相关人才。
四、培训内容
	日期
	时间
	培训内容
	专家
	单位

10月23日

	10:00-14:00
	签到、午餐
	——
	——

	第一天

	14:30-15:00
	领导致辞

	重庆市知识产权局
重庆高新区市场监督管理局

	15:00-16:30
	高价值专利培育及运用
	王照伟
	重庆强大知识产权集团技术总监

	16:30-17:00
	知识产权金融政策解析及质押融资办理流程讲解
	廖庆
	重庆知识产权
运营中心

	17:00-17:30
	企业现场问诊
	——
	——

10月24日

	第二天

	9:30-10:30
	[bookmark: OLE_LINK19]知识产权ABS路径探索
	杨佳彬
	深圳证券交易所
债券部

	10:30-12:00
	[bookmark: OLE_LINK15]知识产权金融助力企业
高质量发展
	王浩
	中国技术交易所
有限公司

	午餐

	14:30-15:00
	政府性担保公司知识产权质押融资政策及产品介绍
	张天
	重庆科学城担保
项目经理

	15:00-15:30
	知识产权保险护航企业
创新发展
	张祥
	国任保险
重庆分公司

	15:30-17:00
	知识产权融资产品
及案例宣讲
	蒲俊
	中国工商银行
高科技支行

	廖文静
	重庆农村商业银行股份有限公司
科学城分行

	汉口银行股份有限公司重庆分行

	17:00-17:30
	[bookmark: OLE_LINK18]银企服对接交流、现场问诊

	——

10月25日

	第三天

	9:30-10:45
	数据知识产权登记及金融创新
	石聪
	北京智慧财富集团西南运营中心
副总经理

	10:45-12:00
	地理标志质押融资的实践运用
	马新明
	北京智慧财富集团
技术总监

	午餐

	14:00-16:00
	专利预审政策宣讲培训会
	程毅
	重庆市知识产权
保护中心

（注：最终议程以现场安排为准）
五、培训费用
本次培训免费，往返交通费自理。
六、报名方式
1、报名时间：自通知发布之日开始报名。
2、报名截止时间：2024年10月22日（星期二）17：00截止。
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]3、报名方式：参会人员请扫描下方二维码进行报名，认真填写资料后提交，主办方收到报名信息后最迟于10月22日以邮件形式通知报名成功。
4、 [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK16]线下培训名额限100名，按照报名先后顺序，额满为止。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\班次2报名二维码.png]（报名二维码）

七、联系方式
联系人： 任老师 / 谭老师
联系电话：18875129912 / 17783262046

重庆中金浩资产评估有限责任公司
2024年10月17日
image1.png

image2.png